
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

PUBBLICATO IL 21/12/2017 

 

GG/SL/SB/SS 

Decreto Direttoriale Rep. n.  1762/2017  

Prot n. 165824  del   19/12/2017 

  

 

IL DIRETTORE  

 

PREMESSO CHE  

- con decreto direttoriale Rep. n. 1593/2017 prot. n. 145656 del 17.11.2017 

è stato autorizzato l’espletamento di una RdO (Richiesta d’Offerta) sul 

mercato elettronico di Consip S.p.A. per l’affidamento del servizio 

specialistico di consulenza giuridico-gestionale su aspetti complessi 

propri dei programmi di ricerca dell’Unione Europea e di formazione 

sulle regole di partecipazione a detti programmi per un periodo di un 

anno rinnovabile di altri due e per un importo posto a base di gara pari a 

€ 20.400,00 IVA esclusa, ai sensi dell’art.36 commi 2 e 6 del 

D.Lgs.50/2016 nonchè dell’art. 5 co. 1 del Regolamento dei contratti 

pubblici sotto soglia comunitaria ai sensi del D.Lgs. 50/2016, rep. n. 

915/2017 del 29/06/2017, dell’ateneo; 

; 

- in data 27.11.2017 è stata avviata la procedura con richiesta di offerta 

alle imprese Eu Core Consulting con sede in Roma e Euris con sede in 

Ponte San Nicolò (PD) iscritte al bando “Servizi di supporto 

specialistico” del Mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MePa) gestito da Consip S.p.A.;  

 

CONSIDERATO CHE 

- in data 07/12/2017 alle ore 12.00 è scaduto il termine di presentazione 

delle offerte e che a quella data ha presentato offerta i seguenti operatori 

economici: 

- Eu Core Consulting con sede in Roma, via XX Settembre 98/E 

(P.Iva e C.F. 09479271000) 

- Euris con sede in Ponte San Nicolò (Pd), via Guido Rossa 26, 

(P.IVA e C.F. n. 02327510281); 

 

VISTI: 

-  l’art. 77 del D. Lgs. 50/16 che prevede la nomina della Commissione 

giudicatrice;  

 

ACCERTATA   la disponibilità dei Signori: 

- dr. Fausto Mariotti, segretario amministrativo del dipartimento di 

Ingegneria; 

- sig. Mauro Vitali, segretario amministrativo del dipartimento di 

Scienze della Vita; 



- dr. Gabriele Falzoni, addetto amministrativo in servizio 

all’Ufficio Ricerca Internazionale; 

 

PRESO ATTO delle lettere con le quali i suddetti signori hanno dichiarato l’assenza di 

cause di incompatibilità a far parte della Commissione in argomento; 

 

DECRETA 

 

- che la Commissione giudicatrice relativa alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 

commi 2 lett.b) e 6 del D.Lgs.50/2016, per l’affidamento del servizio l’affidamento del 

servizio specialistico di consulenza giuridico-gestionale su aspetti complessi propri dei 

programmi di ricerca dell’Unione Europea e di formazione sulle regole di 

partecipazione a detti programmi per la durata di un anno rinnovabile di altri due, è così 

composta: 

 

- dr. Fausto Mariotti, presidente; 

- sig. Mauro Vitali, componente; 

- dr. Gabriele Falzoni, componente; 

 

- la partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito per tutti i 

membri. 

 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

 
         

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.TO ing. Giuseppe Galvan) 

 


